



Se mottakerliste nedenfor.

Vår ref.:
2026003351-5
(Bes oppgitt ved henvendelse)
Deres ref.:

Dato:
02.03.2026

Høring – forslag til endringer i forskrift om skjenketider og forskrift om åpningstider

Kristiansand kommune sender med dette forslag til endringer i forskrift FOR-2020-11-18-3308 og FOR-2020-10-28-3305 på høring. Offentlige og private institusjoner, samt fag- og interessegrupper og andre interesserte, gis anledning til å uttale seg.

Høringsfrist: 01.04.2026

Bakgrunn for høringen

Kristiansand kommune har utarbeidet et forslag til endring av forskrift FOR-2020-11-18-3308 om salg og skjenking av alkoholholdig drikk, Kristiansand kommune, Agder og forskrift FOR-2020-10-28-3305 om åpningstider for serveringsvirksomhet, Kristiansand kommune, Agder.

Bakgrunnen for forslaget er at det er fremmet ønske om å utvide gjeldende skjenke- og åpningstider. Saken gjelder to separate forhold:

- Permanent utvidelse av skjenketidene ved Kristiansand lufthavn Kjevik.
- Midlertidig endring av skjenketidene og åpningstidene i forbindelse med fotball-VM for herrer 2026.

Begge forholdene forutsetter endring av kommunens lokale forskrift om skjenketider, og behandles derfor samlet.

Alkoholbruk, folkehelse og offentlig styring

Regulering av skjenkeadgangen, herunder fastsettelse av skjenketider, er et sentralt virkemiddel innenfor norsk alkoholpolitikk. Tiltaket er forankret i et folkehelseperspektiv, hvor formålet er å begrense alkoholrelaterte skadevirkninger. Dette må ses i lys av at alkohol er det mest brukte rusmiddelet i Norge og en av de viktigste risikofaktorene for sykdom og tap av friske leveår.

Alkoholbruk påvirker ikke bare den som drikker, men også omgivelsene. Barn som vokser opp med foreldre med høyt alkoholkonsum, kan få svekkede oppvekstvilkår, og alkoholrelaterte hendelser som vold og skadeverk går ut over både enkeltpersoner og lokalsamfunn. Forskning viser en tydelig sammenheng mellom alkoholkonsum og forekomsten av vold i samfunnet, jf. FHI's publikasjon *Alkohol i Norge* datert 5. desember 2019. Når forbruket øker, øker også risikoen for voldshendelser. I tillegg medfører alkoholbruk betydelige menneskelige belastninger og samfunnsøkonomiske

kostnader, blant annet knyttet til helsetjenester, politi- og rettsapparat, sosialtjenester og tappt arbeidsinnsats.

Sammenhengen mellom tilgjengelighet, forbruk og skadevirkninger gjør regulering til et sentralt politisk og rettslig virkemiddel. Ansvar for utformingen av alkoholpolitikken er delt mellom stat og kommune. Staten fastsetter de overordnede rammene gjennom alkohollovgivningen, mens kommunene innenfor disse rammene har et handlingsrom til å blant annet fastsette lokalt tilpassede skjenketider og åpningstider. Handlingsrommet legger til rette for skjønnsmessige vurderinger av lokale forhold, herunder demografi, ordensmessige hensyn og den helhetlige ruspolitikken i kommunen.

Gjeldende rett i Kristiansand kommune

Skjenking av alkoholholdig drikk reguleres av alkoholloven § 4-4, hvor det er fastsatt normaltider og maksimaltider for skjenking. Kommunene kan innenfor lovens rammer innskrenke eller utvide skjenketidene, men ikke fastsette skjenketider som går utover lovens maksimaltider. Maksimaltidene innebærer at det ikke er adgang til å skjenke alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 mellom kl. 03.00 og 06.00, og alkoholholdig drikk gruppe 3 mellom kl. 03.00 og 13.00. Skjenketidene kan fastsettes i enkeltvedtak eller i lokal forskrift, og det er adgang til å differensiere skjenketidene blant annet etter type skjenkested eller beliggenhet.

I Kristiansand kommune er skjenketidene fastsatt i forskrift FOR-2020-11-18-3308 om salg og skjenking av alkoholholdig drikk, Kristiansand kommune, Agder. Etter gjeldende forskrift er det forbudt å skjenke alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 mellom kl. 02.00 og 09.00, og alkoholholdig drikk gruppe 3 mellom kl. 02.00 og 13.00.

Videre reguleres åpningstidene for skjenkesteder av FOR-2020-10-28-3305 om åpningstider for serveringsvirksomhet, Kristiansand kommune, Agder. Skjenkesteder skal være stengt senest 30 minutter etter skjenketidens utløp. Bestemmelsen innebærer at virksomheter med skjenkebevilling ikke kan holde åpent mellom kl. 02.30 og 09.00.

Kristiansand lufthavn Kjevik

Select Service Partner AS (SSP) har på vegne av sine serveringssteder Foodbar (innland) og Flybar (utland) ved Kristiansand lufthavn Kjevik søkt om utvidet skjenketid. Det søkes om skjenkestart fra kl. 06.00. I dag har virksomheten skjenkebevilling for alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 fra kl. 09.00 til 02.00, og for gruppe 3 fra kl. 13.00 til 02.00. Begge serveringsstedene ligger innenfor sikkerhetskontrollert område på lufthavnen, og er kun tilgjengelige for reisende med gyldig flybillett. Søknaden er blant annet begrunnet med at øvrige internasjonale Avinor-lufthavner i Norge har skjenkestart fra kl. 06.00.

Fotball-VM for herrer 2026

Fotball-VM for herrer 2026 avholdes i USA, Canada og Mexico i perioden 11. juni til 19. juli 2026. På grunn av tidsforskjellen mellom vertslandene og Norge vil et betydelig antall av kampene bli spilt sent på kvelden eller nattetid norsk tid. Av totalt 104 kamper starter over halvparten fra midnatt eller senere, og flere kamper vil pågå i tidsrommet mellom kl. 03.00 og 06.00. Dette innebærer at skjenketider etter alkoholloven, og lokale skjenketider etter forskrift, i mange tilfeller vil opphøre før kampene er ferdigspilt.

På nasjonalt nivå har Helse- og omsorgsdepartementet sendt på høring forslag om midlertidig endring av alkohollovens bestemmelser om maksimaltid for skjenking i forbindelse med fotball-VM. Forslaget innebærer at kommunene i perioden 11. juni til 19. juli 2026 gis adgang til å fastsette skjenketider for alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 som går utover lovens ordinære maksimaltid. Dette betyr i praksis at det *kan* åpnes for skjenking i tidsrommet 03.00 til 06.00, som etter dagens alkohollov ikke er tillatt.

Adgangen forutsetter at skjenkesteder viser direktesendte kamper fra mesterskapet. Departementet presiserer at ordningen er tidsavgrenset og ekstraordinær, og ikke ment å skape presedens for senere anledninger.

I Kristiansand kommune har de folkevalgte bedt administrasjonen starte behandlingen av saken og legge frem forslag om midlertidige endringer i de lokale forskriftene før det foreligger en nasjonal avgjørelse. Det vises i den forbindelse til at det ikke er nødvendig å avvente Stortingets behandling av lovforslaget før eventuelle forslag til endringer i kommunale forskrifter sendes på offentlig høring. Hvorvidt det kan gis dispensasjon utover kl. 03.00, vil imidlertid avhenge av utfallet av den nasjonale behandlingen.

Konsekvenser av ulike dispensasjonsordninger

Dersom skjenkesteder skal drives i samsvar med gjeldende lokale forskrifter, vil flere av kampene under mesterskapet ikke kunne vises i sin helhet. Etter gjeldende regelverk kan skjenkesteder tidligst åpne kl. 09.00 og må stenge senest kl. 02.30, ettersom skjenkingen skal opphøre kl. 02.00 og skjenkesteder skal være stengt senest 30 minutter etter skjenketidens utløp. Kamper som avsluttes etter kl. 02.30 vil derfor i praksis ikke kunne vises på skjenkesteder. I et slikt tilfelle vil det oppstå behov for dispensasjon fra åpningstidsbestemmelsene dersom man ønsker å tillate at skjenkesteder holder åpent og viser kamper uten alkoholserving i tidsrommet mellom kl. 02.30 og 09.00.

Dersom kommunen vedtar en midlertidig dispensasjonsordning fra de lokale skjenketidene som åpner for at skjenkesteder kan holde åpent mellom kl. 06.00 og 03.00, vil dette gi adgang til å vise flere kamper. En slik ordning vil ligge innenfor handlingsrommet etter gjeldende alkohollov. Ordningen vil likevel innebære at kamper som avsluttes etter kl. 03.30 ikke kan vises. Også i dette tilfellet vil det kunne oppstå behov for dispensasjon fra åpningstidsbestemmelsene dersom skjenkesteder skal kunne holde åpent uten alkoholserving i tidsrommet mellom kl. 03.30 og 06.00.

Dersom det vedtas en nasjonal lovendring som åpner for skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 i tidsrommet 03.00 til 06.00, og kommunen samtidig vedtar en midlertidig dispensasjonsordning som benytter denne adgangen, vil skjenkesteder kunne holde åpent og skjenke alkohol under alle kamper som spilles på nattestid.

Kommunens vurdering

Permanent utvidelse av skjenketidene ved Kristiansand lufthavn Kjevik

Kristiansand kommune foreslår at skjenketidene ved Kristiansand lufthavn Kjevik utvides permanent. Det legges vekt på hensynet til likebehandling og konkurransenøytralitet. En harmonisering av skjenketidene ved Kristiansand lufthavn Kjevik med praksis ved øvrige internasjonale lufthavner i Norge vil bidra til forutsigbare og konkurransedyktige rammevilkår.

Formålet med skjenketidsbestemmelsene er å begrense alkoholforbruk og redusere de samfunnsmessige og individuelle skadene alkoholbruk kan medføre. Kommunen mener likevel at lufthavner utgjør en særskilt arena, hvor skjenkingen skjer i kontrollerte omgivelser. Reisende risikerer nektet ombordstigning og tap av flyreise dersom det konsumeres for mye alkohol. Dette fungerer i praksis som en begrensende faktor for alkoholkonsumet på lufthavnen.

Midlertidig endring av skjenketidene og åpningstidene i forbindelse med fotball-VM for herrer 2026

Kristiansand kommune foreslår å innføre en midlertidig dispensasjonsordning fra gjeldende skjenke- og åpningstidsbestemmelser i forbindelse med fotball-VM for herrer 2026.

Det er flere tiår siden det norske herrelandslaget sist kvalifiserte seg til et verdensmesterskap i fotball. Mesterskapet må forventes å skape betydelig engasjement og oppmerksomhet, og mange vil ønske å følge kampene i fellesskap på skjenkesteder. Flere aktører i utelivsbransjen har overfor kommunen gitt uttrykk for ønske om å arrangere visning av kampene.

Tidsforskjellen mellom vertslandene og Norge medfører at en rekke kamper vil bli spilt og sendt på tidspunkter hvor skjenkesteder etter gjeldende forskrifter må holde stengt. Uten en midlertidig endring vil det derfor i praksis ikke være mulig å vise flere av kampene i sin helhet.

Å gjøre midlertidige endringer i de lokale forskriftene kan svekke regelverkets helhet og forutsigbarhet. I denne saken foreligger det imidlertid en tidsavgrenset og ekstraordinær begivenhet. Kommunen slutter seg til Helse- og omsorgsdepartementets vurdering om at det kan være grunnlag for en midlertidig og særskilt ordning.

Det foreslås en dispensasjonsadgang som begrenses til mesterskapets varighet, fra 11. juni til 19. juli 2026. Ordningen er uttrykkelig ment å være midlertidig.

Kommunen foreslår at det kan gis dispensasjon fra de ordinære skjenketidene innenfor rammene av alkoholloven. Dette innebærer at kommunen slutter seg til departementets forslag om at eventuell skjenking utover kl. 03.00 kun kan gjelde alkoholholdig drikk i gruppe 1 og 2, forutsatt at det vedtas en nasjonal lovendring i henhold til høringsforslaget. Skjenkeforbudet for alkoholholdig drikk gruppe 3 mellom kl. 03.00 og 06.00 vil dermed opprettholdes.

Forslaget er ikke uttrykkelig begrenset til alkoholgruppe 1 og 2. Det åpner derfor for at det kan gis dispensasjon til å skjenke alkoholholdig drikk gruppe 3 fra kl. 06.00 til 03.00. Dette ligger innenfor kommunens handlingsrom etter gjeldende alkohollov.

En utvidelse av skjenketidene kan medføre økt støy og belastning for nærliggende boliger. Skjenketiden på uteserveringen følger som hovedregel skjenkestedets skjenketid. Av hensyn til ro, orden og bomiljø foreslås det at dispensasjonsadgangen kun skal gjelde innendørs servering.

Videre foreslås det at dispensasjon kun kan gis til skjenkesteder som viser direktesendte kamper fra fotball-VM for herrer 2026. Formålet med denne avgrensningen er å sikre at ordningen ikke får karakter av en generell utvidelse av skjenketidene og åpningstidene i kommunen.

Til slutt foreslås det at utvidet skjenketid kun kan gis for det tidsrommet direktesendte kamper faktisk pågår. Det kan videre gis dispensasjon fra åpningstidsbestemmelsene for samme tidsrom og i inntil 30 minutter etter kampslutt. Dispensasjonene knyttes dermed konkret til den enkelte kamps varighet og gir ikke adgang til alminnelig nattåpent utover dette. Ved at dispensasjonene knyttes til kampenes faktiske varighet, vil også eventuelle ekstraomganger og straffesparkkonkurranser automatisk omfattes.

Økonomiske og administrative konsekvenser – Kristiansand lufthavn Kjevik

En utvidelse av skjenketidene ved Kristiansand lufthavn Kjevik vurderes å ha begrensede ordens- og nærmiljømessige konsekvenser. Lufthavnen er et lukket og sikkerhetsregulert område med kontrollert adgang og etablert vakthold. Serveringsvirksomheten foregår innenfor terminalområdet, og eventuelle utfordringer knyttet til beruselse eller orden vil i hovedsak håndteres av flyplassen selv. Risikoen for forstyrrelser i omkringliggende nærmiljø anses derfor som liten. Videre vil en utvidelse av skjenketidene kunne ha en positiv kommersiell og økonomisk effekt da lufthavnen får operere på like vilkår som andre internasjonale lufthavner i Norge.

Økonomiske og administrative konsekvenser – VM

En dispensasjonsordning i forbindelse med VM vil kunne legge til rette for økt aktivitet i bybildet, næringsliv og engasjement. Samtidig må det tas i betraktning at en slik ordning også vil ha økonomiske og administrative konsekvenser. Kommunen vil derfor belyse mulige konsekvenser som kan følge av forslaget om utvidet skjenke- og åpningstid.

Konsekvenser for skjenkestedene

Skjenkesteder som velger å benytte seg av en dispensasjonsadgang må påregne økte driftskostnader. Utvidede åpningstider forutsetter tilstrekkelig bemanning gjennom hele åpningstiden. Det må være nok ansatte til stede til å sikre forsvarlig drift, og samtlige ansatte skal ha nødvendig opplæring i alkohollovgivningen, slik at servering til enhver tid skjer i samsvar med gjeldende krav til ansvarlig alkoholhåndtering.

Videre må virksomhetene sikre at arbeidsmiljølovens bestemmelser om arbeidstid, hviletid og overtidsbruk overholdes. Utvidet drift vil kunne innebære økte lønnskostnader, herunder tillegg for kvelds- og nattarbeid. Det vil også påløpe økte kostnader knyttet til vakthold, strøm og øvrige driftsutgifter. I forbindelse med visning av fotballkamper under VM kreves det også lisens. Anskaffelse av slik lisens vil medføre en tilleggskostnad for de aktuelle virksomhetene.

Det må samtidig understrekes at det er frivillig for skjenkestedene å benytte seg av en dispensasjonsordning, og at eventuelle merkostnader må vurderes opp mot forventet økt omsetning.

Konsekvenser for kommunen (administrasjonen)

For kommunen vil en dispensasjonsordning medføre en viss økning i administrativt arbeid, særlig i forkant av arrangementet. Det må etableres en praktisk løsning for mottak og behandling av søknader. I tillegg må det påregnes en del veiledning overfor næringen i forbindelse med ordningen, herunder informasjon om vilkår, søknadsprosess og regelverk. Det legges til grunn at dette merarbeidet i hovedsak kan håndteres innenfor eksisterende rammer og ordinær arbeidstid. Ordningen antas derfor ikke å medføre vesentlige økonomiske konsekvenser for administrasjonen isolert sett.

Det må imidlertid påregnes økte kostnader knyttet til kontrollvirksomhet. Utvidede skjenketider og forventet økt aktivitet i forbindelse med VM-arrangementer vil medføre behov for både lengre kontroller og økt kontrollvirksomhet i ukedagene. I dag gjennomføres det som hovedregel kontroller hver helg, samt sporadiske kontroller i ukedager. Dersom det forventes større publikumstilstrømning på skjenkestedene også i ukedagene under mesterskapet, vil kontrollfrekvensen disse dagene øke. Kontrollene vil også kunne strekke seg over et lengre tidsrom, ettersom de må avsluttes på et senere tidspunkt enn vanlig.

Konsekvenser for politi og helsevesen

En utvidelse av skjenke- og åpningstidene vil også kunne få konsekvenser for andre offentlige etater, særlig politi og helsevesen. Når skjenkesteder holder åpent lenger, vil publikum oppholde seg ute over et lengre tidsrom enn normalt. Dette kan medføre lengre perioder med økt tilstrømning av mennesker både på utesteder og i det offentlige rom.

Videre kan økt tilgjengelighet på alkohol og forlenget uteliv føre til flere ordensforstyrrelser og uønskede hendelser, herunder skadeverk, vold og annen kriminalitet. Det kan også oppstå flere situasjoner hvor personer trenger helsehjelp, enten som følge av høy alkoholpåvirkning eller skader relatert til ulykker og voldsepisoder.

Det må derfor tas høyde for at både politi og helsevesen i den aktuelle perioden kan få behov for økt bemanning eller omdisponering av ressurser for å håndtere en eventuell økning i oppdragsmengde.

Konsekvenser for nærmiljø og beboere

Forlenget skjenke- og åpningstider kan også medføre økt støy i tidsrom hvor det normalt må forventes nattemø. Når skjenkesteder holder åpent lenger, vil gjester oppholde seg ute senere enn vanlig, både i forbindelse med ankomst og hjemreise. Økt støybelastning kan føre til søvnforstyrrelser og redusert livskvalitet for beboere som blir berørt.

Forslag

På bakgrunn av det overnevnte foreslår administrasjonen følgende endringer i forskrift FOR-2020-11-18-3308 om salg og skjenking av alkoholholdig drikk, Kristiansand kommune, Agder:

I

I § 2-1 skal nytt tredje ledd lyde:

For serveringssteder innenfor sikkerhetskontrollert område ved Kristiansand lufthavn Kjevik kan alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 skjenkes mellom klokken 06.00 og 02.00.

II

I § 2-3 skal nytt tredje ledd lyde:

For serveringssteder innenfor sikkerhetskontrollert område ved Kristiansand lufthavn Kjevik gjelder ikke forbudet i første ledd.

III

Ny bestemmelse skal lyde:

§ 2-4. Dispensasjon fra skjenketidene under fotball-VM

Det kan gis dispensasjon fra skjenketidene som følger av forskriften i perioden 11. juni til 19. juli 2026, innenfor rammene av alkoholloven.

Dispensasjon kan kun gis til skjenkesteder som viser direktesendte kamper fra fotball-VM for herrer 2026, og gjelder kun innendørs skjenkeareal. Utvidelse av skjenketidene kan kun gis for tidsrommet kampene pågår.

IV

Forskriften trer i kraft straks. § 2-4 i forskrift om salg og skjenking av alkoholholdig drikk, Kristiansand kommune, Agder oppheves 20. juli 2026.

Videre foreslås følgende endringer i forskrift FOR-2020-10-28-3305 om åpningstider for serveringsvirksomhet, Kristiansand kommune, Agder:

I

Ny bestemmelse skal lyde:

§ 2-3. Dispensasjon fra åpningstidene under fotball-VM

Det kan gis dispensasjon fra åpningstidene som følger av forskriften i perioden 11. juni til 19. juli 2026.

Dispensasjon kan kun gis til skjenkesteder som viser direktesendte kamper fra fotball-VM for herrer 2026, og gjelder kun innendørs skjenkeareal. Utvidelse av åpningstidene kan kun gis for tidsrommet kamper pågår og i inntil 30 minutter etter kampslutt.

II

Forskriften trer i kraft straks. § 2-3 i forskrift om åpningstider for serveringsvirksomhet, Kristiansand kommune, Agder oppheves 20. juli 2026.

Høringsfrist

For å sikre politisk behandling av saken før VM, er det kun fire ukers høringsfrist.

Høringsfristen er satt til **onsdag 1. april 2026**. Høringsuttalelser bes sendes skriftlig til post@kristiansand.kommune.no og merkes med saksnummer **2026003351**.

Dersom det er spørsmål til høringen, kan saksbehandler kontaktes på e-post: Hanne.Gabrielsen.Aas@Kristiansand.kommune.no.

Videre behandling

Etter høringsfristens utløp vil innkomne uttalelser bli vurdert samlet, før saken legges frem for politisk behandling.

Vedlegg

Forskrift om salg og skjenking av alkoholholdig drikk, Kristiansand kommune, Agder
Forskrift om åpningstider for serveringsvirksomhet, Kristiansand kommune, Agder
Kampoppsett - tidspunkter
Høringsnotat-forslag-om-midlertidig-endring-av-alkoholovens-bestemmelse-om-maksimaltid-for-skjenking-under-fotball-vm-for-herrer-2026

Med hilsen

Camilla Jarlsby
Kulturdirektør

Hanne Gabrielsen Aas
Saksbehandler

Dokumentet er godkjent elektronisk og gyldig uten underskrift

Mottakere:: KIRKENS BYMISJON I KRISTIANSAND, Postboks 486, 4664
KRISTIANSAND S
KIRKENS UNGDOMSPROSJEKT, Gyldenløves gate 7
, 4611 KRISTIANSAND S
AGDER POLITIDISTRIKT, Postboks 514 Lundsiden, 4605
KRISTIANSAND S
SØRLANDET SYKEHUS HF, Postboks 416 Lundsiden, 4604
KRISTIANSAND S
STATSFORVALTEREN I AGDER, Postboks 504, 4804 ARENDAL
NHO REISELIV, Postboks 5465 Majorstuen
, 0305 OSLO
STATENS VEGVESEN, Postboks 1010
Nordre Ål, 2605 LILLEHAMMER
BLÅ KORS KRISTIANSAND, Gyldenløves gate 60, 4614 Kristiansand
S
MATTILSYNET, Felles postmottak

Postboks 383
, 2381 BRUMUNDDAL
AGDER KOLLEKTIVTRAFIKK AS, Tollbodgata 22
, 4611 KRISTIANSAND S
STIFTELSEN SHALAM, Postboks 2533, 4678 Kristiansand S
KRISTIANSANDSREGIONEN BRANN OG REDNING IKS, Postboks 250,
4663 KRISTIANSAND S
KRISTIANSAND RØDE KORS, Vesterveien 6
, 4616 KRISTIANSAND S
A-LARM BRUKER OG PÅRØRENDE ORGANISASJON FOR ÅPENHET OM
RUS OG BEHANDLING, Postboks 142
, 4662 KRISTIANSAND S
NORSK TJENESTEMANNSLAG, Møllergata 10
, 0179 OSLO
FAGFORBUNDET KRISTIANSAND AVD 034, Gyldenløves gate 2
, 4611 KRISTIANSAND S
KRISTIANSAND HOTELL- OG RESTAURANTEIERFORENING,
Kongensgate 69A
, 4610 KRISTIANSAND S
AGDER TAXI AS, Hånesveien 156, 4635 Kristiansand S
TAXI SØR AS, Kartheia 5
, 4626 KRISTIANSAND S
STIFTELSEN FONDET FOR REGIONALE VERNEOMBUD I VISSE
BRANSJER, Postboks 22 Sentrum, 0101 OSLO
Aktieselskapet Vinmonopolet, Postboks 6953 St. Olavs plass, 0130
OSLO
FELLESFORBUNDET AVD. 3 AGDER FAGFORENING, Kongens gate 31
, 4608 KRISTIANSAND S
NÆRINGSFORENINGEN I KRISTIANSANDSREGIONEN - KRISTIANSAND
HANDELSKAMMER, Skippergata 23
, 4611 KRISTIANSAND S
VISIT SØRLANDET AS, Vestre Strandgate 26, 4611 KRISTIANSAND S
KVADRATUREN GÅRDEIERFORENING AS, Dronningens gate 2A, 4610
KRISTIANSAND S
HJELP OSS Å HJELPE AVD VEST-AGDER, c/o Elisabeth Thorsen
Suldalsveien 27D
4617 KRISTIANSAND S
DNT EDRU LIVSSTIL VEST AGDER, c/o Kåre Lauvsland
Lauvslandsvegen 42, 4646 FINSLAND
IOGT I NORGE, Torggata 1 , 0181 OSLO
TOLLETATEN, Postboks 2103 Vika, 0125 Oslo
PARAT, Postboks 9029 Grønland
, 0133 OSLO
LUFTFARTSTILSYNET, Postboks 243
, 8001 BODØ
HOVEDORGANISASJONEN VIRKE, Henrik Ibsens gate 90
, 0255 OSLO
ARBEIDSTILSYNET KRISTIANSAND, Postboks 4720 Torgarden
, 7468 TRONDHEIM
AVINOR AS AVD KRISTIANSAND LUFTHAVN, Postboks 150, 2061
GARDERMOEN
RIO - EN LANDSDEKKENDE BRUKERORGANISASJON PÅ RUSFELTET,
Storgata 39, 0182 OSLO
RIO AGDER, c/o Monica Cecilie Frivold, Kronprinsens gate 7, 4608
KRISTIANSAND S
NORSK ARBEIDSMANDSFORBUND, Postboks 8704 Youngstorget, 0028
OSLO